
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00579 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para la remodelación y actualización de
las galerías de tiro del CIFSE

El objeto del presente contrato consiste en el suministro e instalación de equipamiento necesario para laDescripción 
remodelación y actualización de las Galerías de tiro del CIFSE
Valor estimado del contrato 268.529,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.920,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.529,68 EUR.

Clasificación CPV
35210000 - Blancos para práctica de tiro.
30200000 - Equipo y material informático.
31524000 - Accesorios para iluminación de techo o de pared.
35125300 - Cámaras de seguridad.
35710000 - Sistemas de mando, control, comunicación e informáticos.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2024 durante 75 Día(s)

Observaciones: Desde el 15 de septiembre de 2024 o desde la formalización del contrato si ésta se produce en fecha
posterior

Lugar de ejecución
Centro Integral de Formación de Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Sepúlveda 153
(28011) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 228.225 EUR.
Precio de la oferta más alta 228.225 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COVERT INTELLIGENT SEGURITY SYSTEMS, S.A
NIF A85964054
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE LA GRANJA, 30
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +34 913605131
Correo Electrónico oficinatecnica@covertiss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.225 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.152,25 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único empresario que ha presentado la oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la recepción del requerimiento para la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/ra8M9m97Rb7uJ1zKcEj0xS7yu0sWmvKcb/Gnv0svSbsCUprrYZoISheUTLV3kRBW4KY5k7iZD2L3P7wYLVNoE0L7LfjLogcjgjKhtSTjmV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Al amparo de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP) se realiza la
contratación del servicio mediante procedimiento abierto por ser éste junto al restringido, el ordinario previsto para la
contratación del sector público. De acuerdo con el artículo 131.2 de la LCSP, se determina la utilización del procedimiento
abierto con el objetivo de garantizar los principios de libre concurrencia, publicidad y transparencia para que todo
empresario interesado pueda presentar una propuesta. De esta forma, en base a los principios de legalidad, igualdad y
transparencia, se garantiza la libre concurrencia y participación de todas aquellas empresas que lo deseen. Conforme al
artículo 21 del mismo texto legal este contrato está sujeto a regulación armonizada. Así pues, su delimitación, plazos para la
presentación de proposiciones y plazo de publicación se regirá por las normas previstas en el art. 156 LCSP. En cuanto a la
tramitación del expediente, se realiza con carácter ordinario por no concurrir ninguna causa que justifique la tramitación
urgente o de emergencia.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Sobre A. Requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas

(28002) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de las actuales mamparas de separación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P= (80 x oferta más baja) / oferta a valorar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Suministro de dos sistemas de señalización policial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nehWPb16sMoadbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Información del Anuncio de información previa con reducción de plazos en Diarios

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nehWPb16sMoadbH3CysQuQ%3D%3D


Fecha de envío 11/07/2024

Fecha de publicación 12/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:418067-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014128305 |  2024-000955668 | Tue, 10 Sep 2024 09:20:34:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40233591122096191117219515292078217367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:418067-2024:TEXT:ES:HTML

